МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

  №
13 декабря 2019 года г Ставрополь 1 792-пр

Об утверждении Перечня вакантных должностей в общеобразовательных ор
ганизациях Ставропольского края, при замещ ении которых учителям, при
бывшим (переехавшим) на работу в расположенные на территории Ставро
польского края сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо по
селки городского типа, либо города с населением до 50 тыс. человек, осу
ществляются единовременные компенсационные выплаты в 2020 году

В соответствии постановлением Правительства Российской Федерации
от 26 декабря 2017 г. № 1642 «Об утверждении государственной программы
Российской Федерации «Развитие образования», Законом Ставропольского
края «О бюджете Ставропольского края на 2020 год и плановый период
2021 и 2022 годов», Реестром административно-территориальных единиц
Ставропольского края, утвержденным постановлением Правительства Став
ропольского края от 04 мая 2006 г. № 63-п, потребностью общ еобразователь
ных организаций Ставропольского края, расположенных на территории сель
ских населенных пунктов Ставропольского края, либо рабочих поселков, ли
бо поселков городского типа, либо городов с населением до 50 тыс. человек в
учителях

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Утвердить прилагаемый Перечень вакантных должностей в общ еоб
разовательных организациях Ставропольского края, при замещении которых
учителям, прибывшим (переехавшим) на работу в расположенные на терри
тории Ставропольского края сельские населенные пункты, либо рабочие по
селки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тыс.
человек, осуществляются единовременные компенсационные выплаты
в 2020 году согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

М инистр

Приложение
к приказу министерства
образования
Ставропольского края
о т //1 2 .2 0 1 9 г . № /j£fip

ПЕРЕЧЕНЬ

вакантных должностей в общеобразовательных организациях Ставрополь
ского края, при замещении которых учителям, прибывшим (переехавшим) на
работу в расположенные на территории Ставропольского края сельские насе
ленные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо
города с населением до 50 тыс. человек, осуществляются единовременные
компенсационные выплаты в 2020 году

№
п/п

Наименование общеобразовательной ор
ганизации Ставропольского края, адрес

местонахождения

Наименование должности

Е М униципальное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразова
тельная школа № 8» с. Грушевское
(Ставропольский край, Александров
ский муниципальный район, с. Груш ев
ское, ул. Ленина, д. 66/1)

учитель иностранного
языка (английский язык)

2. М униципальное общеобразовательное
учреждение «Средняя общ еобразова
тельная школа № 8» с. Грушевское
(Ставропольский край, Александров
ский муниципальный район, с. Груш ев
ское, ул. Ленина, д. 66/1)

учитель начальных клас
сов

3. М униципальное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразова
тельная школа № 9» п. Новокавказский
(Ставропольский край, Александров
ский муниципальный район, пос. Ново
кавказский, ул. Средняя, д. 28)

учитель математики

4. М униципальное общеобразовательное
учреждение «Основная общ еобразова
тельная школа № 13» х. Всадник (Став
ропольский край, Александровский му
ниципальный район, х. Всадник, ул.
60 лет Октября, д. 16)

учитель русского языка и
литературы

5. М униципальное бюджетное общ еобра
зовательное учреждение «Средняя об
щ еобразовательная школа № 14 имени
Ф.Г.Буклова» (Ставропольский край,
Андроповский муниципальный район,

учитель иностранного
языка (немецкий язык)

2

с. Курсавка, ул. Братская, д. 1)
6. М униципальное бюджетное общ еобра

зовательное учреждение «Средняя об
щеобразовательная школа № 14 имени
Ф.Г. Буклова» (Ставропольский край,
Андроповский муниципальный район,
с. Курсавка, ул. Братская, д. 1)

учитель биологии

7. М униципальное бюджетное общ еобра
зовательное учреждение «Средняя об
щ еобразовательная школа № 7» (Став
ропольский край, Андроповский муни
ципальный район, с. Янкуль, ул. Гагари
на, д. 1)

учитель иностранного
языка (английский язык)

8. М униципальное казённое общ еобразо
вательное учреждение средняя общ еоб
разовательная школа № 8 с. Садового
Арзгирского района Ставропольского
края (Ставропольский край, Арзгирский
муниципальный район, с. Садовое, ул.
Ш кольная, д. 45)

учитель русского языка и
литературы

9. М униципальное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразова
тельная школа № 5» (Ставропольский
край, Благодарненский городской округ,
с. Спасское ул. Красная, д. 173

учитель иностранного
языка (английский язык)

10. М униципальное бюджетное общ еобра
зовательное учреждение «Средняя об
щеобразовательная школа № 25 посёлка
Новоульяновского» (Ставропольский
край, Георгиевский городской округ,
пос. Ново-ульяновский, ул. Ш кольная,
Д. 29)

учитель математики

11. М униципальное казенное общ еобразо
вательное учреждение «Средняя обще
образовательная школа № 6» с. Спицев-
ка Грачевского муниципального района
Ставропольского края (Ставропольский
край, Грачевский муниципальный рай
он, с. Спицевка, ул. Красная, д. 63)

учитель русского языка и
литературы

12. М униципальное казенное общеобразо
вательное учреждение «Средняя обще
образовательная школа № 6» с. Спицев
ка Грачевского муниципального района
Ставропольского края (Ставропольский

учитель математики

3

край, Грачевский муниципальный рай
он, с. Спицевка, ул. Красная, д. 63)

13. М униципальное казенное общ еобразо
вательное учреждение «Средняя общ е
образовательная школа № 9» пос. Верх
няя Кугульта Грачевского муниципаль
ного района Ставропольского края
(Ставропольский край, Грачевский му
ниципальный район, пос. Верхняя Кугу
льта, ул. Ш кольная, д. 10)

учитель иностранного
языка (английский язык)

14. М униципальное казенное общеобразо
вательное учреждение «Средняя обще
образовательная школа № 9» Изобиль-
ненского городского округа Ставро
польского края (Ставропольский край,
Изобильненский городской округ,
с. Подлужное, ул. Ш кольная, д. 31)

учитель иностранного
языка (английский язык)

15. М униципальное бюджетное общ еобра
зовательное учреждение «Средняя об
щ еобразовательная школа № 3» станицы
Советской (Ставропольский край, К и
ровский городской округ, ст-ца Совет
ская, ул.Ленина, д. 60)

учитель русского языка и
литературы

16. М униципальное бюджетное общ еобра
зовательное учреждение «Средняя об
щ еобразовательная школа № 3» станицы
Советской (Ставропольский край, Ки
ровский городской округ, ст-ца Совет
ская, ул. Ленина, д. 60)

учитель иностранного
языка (английский язык)

17. М униципальное бюджетное общ еобра
зовательное учреждение «Средняя об
щеобразовательная школа № 4» (Став
ропольский край, Кировский городской
округ, ст-ца Зольская ул. 30 лет Победы,
д. 2а)

учитель иностранного
языка (немецкий язык)

18. М униципальное бюджетное общеобра
зовательное учреждение «Средняя об
щеобразовательная школа № 8» села
Горнозаводского (Ставропольский край,
Кировский городской округ, с. Горноза
водское, ул. Калинина, д. 111)

учитель русского языка и
литературы

19. М униципальное бюджетное общ еобра
зовательное учреждение «Средняя об
щ еобразовательная школа № 8» села

учитель иностранного
языка (английский язык)

4

Горнозаводского (Ставропольский край,
Кировский городской округ, с. Горноза
водское, ул. Калинина, д. 111)

20. М униципальное казенное общеобразо
вательное учреждение «Средняя общ е
образовательная школа № 1» им.
Г.С.Ф атеева» (Ставропольский край,
Красногвардейский муниципальный
район, с. Красногвардейское, ул. Ок
тябрьская, д. 50)

учитель математики

21. М униципальное казенное общеобразо
вательное учреждение «Средняя обще
образовательная школа № 2» (Ставро
польский край, Красногвардейский му
ниципальный район, с. Ладовская Балка,
пер. Больничный, д. 3)

учитель истории и обще-
ствознания

22. М униципальное казенное общ еобразова
тельное учреждение «Средняя общеобра
зовательная школа № 4» Левокумского
муниципального района Ставропольского
края (Ставропольский край, Левокумский
муниципальный район, с. Правокумское,
ул. Клинового, д. 32)

учитель иностранного
языка (английский язык)

23. М униципальное казенное общ еобразова
тельное учреждение «Средняя общ еобра
зовательная школа № 4» Левокумскогс
муниципального района Ставропольскогс
края (Ставропольский край, Левокумский
муниципальный район, с. Правокумское
ул. Клинового, д. 32)

учитель русского языка и
литературы

24. М униципальное казенное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общ еобра
зовательная школа № 4» Левокумскогс
муниципального района Ставропольскогс
края (Ставропольский край, Левокумский
муниципальный район, с. Правокумское
ул. Клинового, д. 32)

учитель информатики и
ИКТ

25. М униципальное казенное общ еобразо
вательное учреждение «Средняя общ е
образовательная школа № 5» Левокум
ского муниципального района Ставро
польского края (Ставропольский край,
Левокумский муниципальный район,
пос. Кумекая Долина, улица Садовая,

учитель иностранного
языка (английский язык)

5

д. 36)
26. М униципальное казенное общ еобразо

вательное учреждение «Средняя общ е
образовательная школа № 8» Левокум-
ского муниципального района Ставро
польского края (Ставропольский край,
Левокумский муниципальный район,
с. Приозерское, ул. Ленина, д. 35)

учитель иностранного
языка (английский язык)

27. М униципальное казенное общ еобразова
тельное учреждение «Средняя общ еоб
разовательная школа № 8» Левокумско-
го муниципального района Ставрополь
ского края (Ставропольский край, Лево
кумский муниципальный район, с. При
озерское, ул. Ленина, д. 35)

учитель математики

28. М униципальное казенное общеобразо
вательное учреждение «Средняя обще
образовательная школа № 9» Левокум-
ского муниципального района Ставро
польского края (Ставропольский край,
Левокумский муниципальный район,
с. Урожайное, ул. Речная, д. 2)

учитель иностранного
языка (английский язык)

29. М униципальное казенное общ еобразо
вательное учреждение «Средняя общ е
образовательная школа № 9» Левокум-
ского муниципального района Ставро
польского края (Ставропольский край,
Левокумский муниципальный район,
с. Урожайное, ул. Речная, д. 2)

учитель математики

30. М униципальное казенное общ еобразова
тельное учреждение «Средняя общ еобра
зовательная школа № 10» Левокумского
муниципального района Ставропольского
края (Ставропольский край, Левокумский
муниципальный район, с. Владимировка,
ул. Лыхова, д. 24)

учитель иностранного
языка (английский язык)

31. М униципальное казенное общ еобразова
тельное учреждение «Средняя общеобра
зовательная школа № 10» Левокумского
муниципального района Ставропольского
края (Ставропольский край, Левокумский
муниципальный район, с. Владимировка,
ул. Лыхова, д. 24)

учитель физики

32. М униципальное казенное общеобразо- учитель математики

6

вательное учреждение «Основная общ е
образовательная школа № 14» Левокум
ского муниципального района Ставро
польского края (Ставропольский край,
Левокумский муниципальный район,
с. Бургун-М аджары, пер. Ш кольный,
Д. 1)

33. М униципальное казённое общеобразо
вательное учреждение средняя общ еоб
разовательная школа № 15 х. Садовый
М инераловодского района (Ставрополь
ский край, М инераловодский городской
округ, х. Садовый, ул. Мира, д. 1, к. А)

учитель русского языка и
литературы

34. М униципальное казённое общ еобразо
вательное учреждение «Средняя обще
образовательная школа № 5» (Ставро
польский край, Нефтекумский город
ской округ, пос. Зункарь, ул. Ш кольная,
Д. 1)

учитель математики

35. М униципальное казённое общеобразо
вательное учреждение «Средняя общ е
образовательная школа № 13» (Ставро
польский край, Нефтекумский город
ской округ, аул Новкус-Артезиан, ул.
Комсомольская, д. 32а)

учитель математики

36. М униципальное казённое общеобразова
тельное учреждение «Средняя общ еоб
разовательная школа № 13» (Ставро
польский край, Нефтекумский город
ской округ, аул Новкус-Артезиан, ул.
Комсо-мольская, д. 32а)

учитель иностранного
языка (английский язык)

37. М униципальное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразова
тельная школа № 1» (Ставропольский
край, Новоселицкий муниципальный
район, с. Новоселицкое, ул. Ш кольная,
Д. 27)

учитель русского языка и
литературы

38. М униципальное общеобразовательное
учреждение «Средняя общ еобразова
тельная школа № 5» (Ставропольский
край, Новоселицкий муниципальный
район, с. Ж уравское, ул. Ш кольная, д. 6)

учитель русского языка и
литературы

39. М униципальное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразова-

учитель иностранного
языка (французский язык)

7

тельная ш кола № 5» (Ставропольский
край, Новоселицкий муниципальный
район, с. Ж уравское, ул. Ш кольная, д. 6)

40. М униципальное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразова
тельная школа № 5» (Ставропольский
край, Новоселицкий муниципальный
район, с. Ж уравское, ул. Ш кольная, д. 6)

учитель русского языка и
литературы

41. М униципальное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразова
тельная школа № 7» (Ставропольский
край, Новоселицкий муниципальный
район, с. Долиновка, ул. Байрамова,
Д. 177)

учитель химии

42. М униципальное общеобразовательное
учреждение «Средняя общ еобразова
тельная школа № 7» (Ставропольский
край, Новоселицкий муниципальный
район, с. Долиновка, ул. Байрамова,
Д. 177)

учитель физики

43. М униципальное общеобразовательное
учреждение «Средняя общ еобразова
тельная школа № 7» (Ставропольский
край, Новоселицкий муниципальный
район, с. Долиновка, ул. Байрамова,
Д. 177)

учитель начальных клас
сов

44. М униципальное общеобразовательное
учреждение «Средняя общ еобразова
тельная школа № 8» (Ставропольский
край, Новоселицкий муниципальный
район, с. Новоселицкое, ул. Ставрополь
ская, д. 94)

учитель математики

45. М униципальное общеобразовательное
учреждение «Средняя общ еобразова
тельная школа № 8» (Ставропольский
край, Новоселицкий муниципальный
район, с. Новоселицкое, ул. Ставрополь
ская, д. 94)

учитель иностранного
языка (английский язык)

46. М униципальное казенное общеобразо
вательное учреждение средняя общ еоб
разовательная школа № 14 (Ставрополь
ский край, Петровский городской округ,
с. Просянка, ул. Мира, д. 69)

учитель математики

47. М униципальное казенное общеобразова- учитель русского языка и

8

тельное учреждение средняя общеобра
зовательная школа № 14 (Ставрополь
ский край, Петровский городской округ,
с. Просянка, ул. Мира, д. 69)

литературы

48. М униципальное казенное общеобразо
вательное учреждение средняя общ еоб
разовательная школа № 15 (Ставрополь
ский край, Петровский городской округ,
пос. Прикалаусский, ул. Почтовая,
Д. 21)

учитель математики

49. М униципальное казенное общеобразо
вательное учреждение средняя общ еоб
разовательная школа № 15 (Ставрополь
ский край, Петровский городской округ,
пос. Прикалаусский, ул. Почтовая,
Д. 21)

учитель иностранного
языка (английский язык)

50. М униципальное бюджетное общ еобра
зовательное учреждение «Средняя об
щ еобразовательная школа № 2» Пред
горного муниципального района Став
ропольского края (Ставропольский край,
Предгорный муниципальный район,
ст-ца Суворовская, ул .Ш оссейная,
д. 54 в)

учитель русского языка и
литературы

51. М униципальное бюджетное общ еобра
зовательное учреждение «Средняя об
щ еобразовательная школа № 6» Пред
горного муниципального района Став
ропольского края (Ставропольский край,
Предгорный муниципальный район,
пос. Нежинский, ул. Звездная, д. 1)

учитель начальных клас
сов

52. М униципальное бюджетное общ еобра
зовательное учреждение «Средняя об
щ еобразовательная школа № 10» Пред
горного муниципального района Став
ропольского края (Ставропольский край,
Предгорный муниципальный район,
с. Ю ца, ул. им. Канищева, д. 2)

учитель русского языка и
литературы

53. М униципальное бюджетное общ еобра
зовательное учреждение «Средняя об
щ еобразовательная школа № 10» Пред
горного муниципального района Став
ропольского края (Ставропольский край,
Предгорный муниципальный район,

учитель иностранного
языка (английский язык)

9

с. Ю ца, ул. им. Канищева, д. 2)
54. М униципальное бюджетное общ еобра

зовательное учреждение «Средняя об
щеобразовательная школа № 10» Пред
горного муниципального района Став
ропольского края (Ставропольский край,
Предгорный муниципальный район,
с. Ю ца, ул. им. Канищева, д. 2)

учитель начальных клас
сов

55. М униципальное казенное общ еобразо
вательное учреждение «Средняя общ е
образовательная школа № 10» (Ставро
польский край, Степновский муници
пальный район, с. Зеленая Роща,
пер. Ш кольный, д. 6)

учитель русского языка и
литературы

56. М униципальное казенное общеобразо
вательное учреждение «Средняя общ е
образовательная школа № 10» (Ставро
польский край, Степновский муници
пальный район, с. Зеленая Роща,
пер. Ш кольный, д. 6)

учитель математики

57. М униципальное казенное общеобразо
вательное учреждение средняя общ еоб
разовательная школа № 5 Труновского
муниципального района (Ставрополь
ский край, Труновский муниципальный
район, с. Подлесное, ул. Садовая, д. 18,
ст. А)

учитель математики

58. М униципальное казённое общеобразо
вательное учреждение основная общ е
образовательная школа № 6 (Ставро
польский край, Труновский муници
пальный район, с. Донское, ул. Проле
тарская, д. 93 а/1)

учитель иностранного
языка (английский язык)

59. М униципальное казённое общеобразо
вательное учреждение основная общ е
образовательная школа № 6 (Ставро
польский край, Труновский муници
пальный район, с. Донское, ул. Проле
тарская, д. 93 а/1)

учитель русского языка и
литературы

60. М униципальное бюджетное общ еобра
зовательное учреждение «Средняя об
щ еобразовательная школа № 9 имени
Героя Советского Союза А.И. Рыбнико
ва» (Ставропольский край, Ш паковский

учитель иностранного
языка (английский язык)

10

муниципальный район, ст. Темнолес-
ская, ул. Центральная, д. 127)

61. М униципальное бюджетное общ еобра
зовательное учреждение «Средняя об
щ еобразовательная школа № 9 имени
Героя Советского Союза А.И. Рыбнико
ва» (Ставропольский край, Ш паковский
муниципальный район, ст. Темнолес-
ская, ул. Центральная, д. 127)

учитель русского языка и
литературы